
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 733

Data del Provvedimento 30-11-2021

Oggetto INT. 18 P.T. 2021–2023 ACCORDO QUADRO PER ESECUZIONE 
LAVORI URGENTI E NON DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMPIANTISTICA CIG 8892961F8F. AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA 
COSTRUZIONI VITALE SRL

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 18 P.T. 2021–2023 ACCORDO QUADRO PER ESECUZIONE 
LAVORI URGENTI E NON DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMPIANTISTICA CIG 8892961F8F. AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA 
COSTRUZIONI VITALE SRL

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto l’atto di delega di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Premesso che:

- con atto  D.G.  n.  551 del  13.10.2009 è stato recepito  e fatto  proprio  il  Documento
“Norme  Tecniche  di  funzionamento  del  sistema  Telematico  di  acquisto  di  Regione
Toscana – Giunta Regionale – START GR”;

- con  atto  D.G.  n.  612  dell’11.11.2009,  ricorrendone  i  presupposti,  si  autorizzava  il
ricorso al sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della
Toscana,  per  gli  appalti  di  lavori  di  manutenzioni,  ristrutturazioni,  adeguamenti
tecnologici ed impiantistici per il Presidio Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a
quanto necessario al mantenimento ed alla piena efficienza del patrimonio esistente
aziendale;

- con provvedimento D.G.  n.  399 del 03.08.2021 rettificato con Provvedimento 407 del
10.08.2021, è stato approvato il Programma Triennale dei Lavori pubblici 2021-2023
nel quale è stato inserito al n.18 l’intervento relativo alla conclusione di un Accordo
Quadro per “Esecuzione lavori urgenti e non, di manutenzione ordinaria impiantistica
da concludersi con un solo operatore economico CIG 8892961F8F;

- in  data  24.11.2021 si  è  svolta  la  seduta  pubblica per  l’apertura  delle  offerte  come
riportato nel relativo verbale di gara, allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale (All.1), al termine della quale risultava miglior offerente
l’Impresa COSTRUZIONI VITALE SRL con il ribasso del 27,31200%;

Ritenuto pertanto:

di  dover   procedere  all’affidamento  dell’  Int.  18  P.T.  2021–2023  Accordo  Quadro  per
“Esecuzione  lavori  urgenti  e  non,  di  manutenzione  ordinaria  impiantistica”  all’Impresa
COSTRUZIONI VITALE SRL con  sede legale in Via De Cesare 36, Caivano (NA),  P.IVA
03931011211, per  l’importo massimo complessivo  pari  ad € 491.803,28 IVA esclusa,
atteso che tale l'importo rappresenta il costo massimo sostenibile nel periodo di durata
dell'accordo quadro (un anno) da parte di AOUC ed i singoli lavori affidati in esecuzione
dell’accordo quadro saranno remunerati con l'applicazione dello sconto offerto in sede di
gara pari al 27,31200%, sull’elenco prezzi;

Richiamato il  provvedimento  del  Direttore  Generale  sopra  citato  di  nomina  dell’Ing.
Francesco  Tinti  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in  relazione  al  presente
intervento; 

Preso  atto  che  si  rende  necessario  dare  al  presente  provvedimento  il  carattere
dell’immediata esecutività al fine di consentire la continuità degli interventi;

Visti: 
- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;



     

Visti:

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. l’approvazione delle operazioni di gara, per l’affidamento dell’ Accordo Quadro per
“Esecuzione  lavori  urgenti  e  non,  di  manutenzione  ordinaria  impiantistica  da
concludersi  con  un  solo  operatore  economico  CIG  8892961F8F  descritte  nel
verbale della  seduta pubblica allegato al  presente atto  quale parte  integrante e
sostanziale dello stesso (All.1);

2. l’aggiudicazione efficace all’impresa COSTRUZIONI VITALE SRL con  sede legale
in Via De Cesare 36, Caivano (NA), P.IVA 03931011211  che ha offerto un ribasso
pari  al  27,31200%,  dichiarato  congruo,  per   l’importo  massimo,  pari  ad  €
491.803,28 IVA esclusa,  atteso che  tale importo   rappresenta il costo massimo
sostenibile nel periodo di durata dell'accordo quadro (un anno) da parte di AOUC
ed i  singoli  lavori  affidati  in esecuzione dell’Accordo Quadro saranno remunerati
con l'applicazione dello sconto offerto in sede di gara sull’elenco prezzi; 

3. la sottoscrizione dell’Accordo quadro con l’Impresa COSTRUZIONI VITALE SRL
per la durata di un anno dalla data di sottoscrizione dello stesso; 

4. Di dare atto che il costo pluriennale complessivo di € 491.803,28 dell’intervento in
parola,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  è  finanziato  con  le
modalità  previste  dal   Provvedimento  DG  n.399  del  03.08.2021,  "Approvazione
programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021-2023  e  relativo  elenco  annuale"
rettificato con Provvedimento DG 407  del  10.08.2021 e trova copertura, per le
quote di competenza all'interno del Bilancio di previsione pluriennale 2021-2023 e
Bilancio preventivo economico annuale per l’anno 2021 adottati con Provvedimento
DG n. 187 del 26.03.2021 ed approvati dalla Giunta Regionale Toscana con atto n.
799 del 02.08.2021,  ed è inserito nel  monitoraggio mensile dei  Conti  Economici
degli anni interessati; 

5. Di imputare il  suddetto costo, per le quote di competenza dei singoli esercizi, al
conto  n.  61.04.0001  “Manutenzione  ordinaria  immobili  e  loro  pertinenze”  del
bilancio di competenza degli anni interessati dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria
Careggi;  

6. di  prendere atto della nomina dell’Ing Francesco Tinti  a Responsabile Unico del
procedimento in relazione al presente intervento come disposto dal provvedimento
D.G.  n.  399  del  03.08.2021  rettificato  con  provvedimento  D.G.  n.  407  del
10.08.2021; 



     

7. di prendere atto che l’Ing. Francesco Tinti assumerà  l’incarico di  Direttore Lavori
in relazione all’intervento in oggetto; 

8. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 del
D.Lgs. 50/2016; 

9. di  pubblicare  l’avviso  del  risultato  della  procedura  di  affidamento  secondo  le
modalità previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

10.di  trasmettere  le  risultanze  della  presente  procedura  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione; 

11.di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42 comma
4 LRT  40 del 24.02.2005; 

12.di  trasmettere il  provvedimento al  Collegio Sindacale di  questa Azienda ai sensi
dell’art. 42 comma 2 della L.R.T.  n. 40/2005. 

Il Direttore di Area Tecnica 
        Ing. Maria Giuliana Bonaviri

                          

Responsabile Unico del procedimento
               Ing. Francesco Tinti

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

1 

 

 
VERBALE DI GARA 

Seduta pubblica del 24.11.2021 
   

INT. 18 P.T. 2021–2023 
 

ACCORDO QUADRO PER ESECUZIONE LAVORI URGENTI E NON DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA IMPIANTISTICA - CIG 8892961F8F 

Ai sensi dell’art. 54 comma 3 D.Lgs. 50/2016 

Criterio: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016 

 
 

L’importo complessivo è di Euro 491.803,28 al netto di IVA: di cui Euro 475.409,84 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 
16.393,44per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
I lavori in appalto dovranno essere eseguiti a Careggi, nel Comune di Firenze.  
Decreto a contrarre: Provvedimento dirigenziale n. 644 del 22.10.2021 
CPV: 45259000-7 “Riparazione e manutenzione di impianti”. 

 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI RICHIESTE 

Tabella 1 
 
 

Lavorazione 

 
Categoria 

DPR. 
   207/2010 

 
Classifica 

DPR 
   207/2010 
Ord.  

Qualificazione 

obbligatoria 

   (Si/No) 

 
Importo (euro) 
Compresi oneri 
sicurezza 

 
 

   % 

indicazioni speciali ai fini della 

gara  
prevalente o         
scorporabile 

Subappaltabile
(si/no) 

 

Impianti  

tecnologici 

 
OG11 

 
II 

 
SI 

 
393.442,62 

80,00 
Prevalente 

Si 
(nei limiti di 

legge) 

Finiture di opere 

generali di natura edile e 

tecnica 

 
OS7 

 
Art.90 D.P.R   

207/2010 

 
NO 

 
98.360,66 

20,00 
Scorporabile 

 
Si 

(nei limiti di 
legge) 

 
Totale                                                                                                  € 491.803,28     100% 

 

L’appalto sarà aggiudicato prevalentemente “a misura” con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del 
D.Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. 
Durata e termini di esecuzione del contratto: 365 giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione 
dell’Accordo Quadro. 



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

2 

 

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta col minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2, 2 
bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016. 
 
Il giorno 24 del mese di novembre 2021 alle ore 09:36 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
Careggi, hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità telematica della procedura per 
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto al seguente link: 

 

  https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/81018462582?pwd=RTZrY2JoTHd2bWh1Rm1HZVlYbkVzQT09 
 
Sono presenti: 
 
- Ing. Francesco Tinti nato a Firenze il 11.08.1975, Direttore della UOC Manutenzione, in qualità di Presidentedi gara; 
 
- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto dell'Ufficio 

Garedell'Area Tecnica in qualità di Testimone; 

- Sig.ra Francesca Bencini nata a Firenze il 05.03.1985, Operatore con funzioni amministrativa dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

- Sig.ra Giangrande Giovanna nata a Foggia il 15.06.1969, Operatore con funzioni amministrativa dell’Ufficio Gare 
dell’Area Tecnica in qualità di Testimone; 

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara l’08.07.1960, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica in 
qualità di Testimone; 

- Dott.ssa Alessandra Oliva, nata a Castrovillari il 10.01.1991, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Ufficio 
Gare dell’Area Tecnica in qualità di Testimone; 

Sono inoltre collegati: 

- Carola Sgarra per CMB Spa 

- Matteo Distasio uditore 

- Arch. Massimo Berardi per Bresciani Asfalti 

- Pierri Giovanni in qualità di uditore 

- Sandro Belli per Palandri e Belli 

- Bresciani Asfalti 

- Vannelli Chiara per Romeo Puri 

- Alessia Ducato per Dussman 

- Santarpia Gaetano per Santarpia Gaetano Srl 

- Ciccone Luca Elettra 2000 

 

 



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

3 

 

PREMESSO CHE: 

 

-con Provvedimento Dirigenziale n. 644 del 22.10.2021è stata indetta una procedura di gara aperta ai sensi dall’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

-il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo di cui all’art.36 comma 9-bis con l’applicazione dei 
commi 8 dell’art. 97 D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. come  indicato nel Capitolato speciale di appalto; 

-in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara rispettivamente: 
 

- all’Albo Pretorio del Comune di Firenze il 29.10.2021; 

- Sitat: 02.11.2021 

- sul Sistema Telematico Acquisti regionale della Toscana (START); 
- sul sito del Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
- il bando di gara prevedeva il giorno 22 novembre 2021 ore 13:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema 

telematico della documentazione per la partecipazione alla gara, ed il giorno 24 novembre 2021 ore 09:30 per l’apertura 
della “documentazione economica”; 

- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte dei seguenti n. 57operatori economici: 
 
 
Buste presentate: 
 

1. Saturno Appalti srl con unico socio 
2. Cytec S.r.l. 
3. L'OPEROSA SPA 
4. Ceitecno S.r.l. 
5. PROGECO SRL 
6. PROCOGEN SRL 
7. NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI SRL– 3M COSTRUZIONI SRL  
8. Proget Impianti srl 
9. SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI 
10. CNP S.P.A 
11. I.S.E. SRL 
12. RIDOLFI & C SRL 
13. MEA SRL / ELETTROSYSTEM ACC S.R.L. 
14. CONSORZIO ARTEK 
15. ELECTRA 2000 SRL 
16. Controlsecurity sistemi di sicurezza srl 
17. GIDI IMPIANTI Srl 
18. AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 
19. CM IMPIANTI SRL 
20. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL 
21. Metrovoxs.r.l 
22. ve.ri.co. energy impianti srl 
23. GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL 
24. EDIL DOMUS S.R.L. 
25. C. R. COSTRUZIONI S.R.L. 
26. D'URSO IMPIANTI SRL 
27. ELETTRICA 3B S.R.L. 
28. ARTIM Società Consortile Cooperativa 
29. O.L.V. SRL 



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

4 

 

30. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 
31. CP COSTRUZIONI Srl 
32. Consorzio Stabile F2B 
33. ROMEO PURI IMPIANTI DI PURI ROMEO 
34. COSTRUZIONI MEO SRL 
35. LORUSSO IMPIANTI S.R.L. 
36. G.E.T.E. S.r.l. 
37. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL 
38. RE.CO.MAN. S.R.L. 
39. Ceisis S.p.A. Sistemi Impiantistici Integrati 
40. Dag Costruzioni Srl Unipersonale 
41. BLITZ ANTINCENDIO SRL 
42. SOF S.P.A. CON SOCIO UNICO 
43. SANTARPIA GAETANO s.r.l. 
44. CONSORZIO ALBATROS 
45. Palandri e Belli S.r.l. 
46. T.G. IMPIANTI - ROMANO 
47. s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl 
48. TECNO SERVICE S.U.R.L. 
49. COSTRUZIONI VITALE SRL 
50. DUSSMANN SERVICE SRL 
51. ALDERIGHI IMPIANTI S.R.L. 
52. STACCHIO IMPIANTI SRL 
53. BRESCIANI ASFALTI SRL  
54. IGE IMPIANTI SRL 
55. SUD SERVICE SRL 
56. CIEM SRL 
57. IMPRESUD S.R.L. 

 
 

Considerato che: 

- l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 

dell’abilitazione alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 

- ai sensi del combinato disposto dall’ art. 36 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e art. 2 LRT 54/2017, come indicato 
disciplinare di gara, si procederà all’esame della “Documentazione economica” e successivamente all’apertura delle 
buste amministrative per la verifica delle condizioni (requisiti) di partecipazione, delle imprese risultate prima e 
seconda in graduatoria una volta che il sistema START formulerà la graduatoria finale, consentendo di procedere 
alla successiva aggiudicazione della gara; 

- questa Amministrazione ha proceduto ad un primo riscontro circa l’avvenuta effettuazione del sopralluogo, 
indicato come obbligatorio nel Bando e nel Disciplinare di gara, da parte delle imprese concorrenti che hanno 
presentato offerta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

il Presidente di gara aperta la seduta di gara, dichiara che dal controllo dei verbali di sopralluogo effettuati dagli OOEE e 
consegnati all’Ufficio gare dai tecnici preposti allo svolgimento dello stesso, è stato rilevato che:  



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

5 

 

- l’impresa CONSORZIO ALBATROS che ha presentato l’offerta sulla piattaforma START, non ha effettuato il 
sopralluogo obbligatorio come previsto dal Bando e dal Disciplinare di Gara. 
 

Pertanto la suddetta impresa viene ESCLUSA dalla procedura di gara, quindi l’offerta economica non verrà aperta. 

 

il Presidente, procede all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche verificando le firme 
e dando lettura ad alta voce del ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato nella graduatoria allegata al presente 
verbale (All.1): 

 

 

IMPRESA                                                            RIBASSO % OFFERTO 

 
1. Saturno Appalti srl con unico socio                                                                            26,61800 
2. Cytec S.r.l.                                                                                                                  27,66900 
3. L'OPEROSA SPA                                                                                                     27,72000 
4. Ceitecno S.r.l.                                                                                                             30,61000 
5. PROGECO SRL                                                                                                        27,86900 
6. PROCOGEN SRL                                                                                                     27,28300 
7. NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI SRL– 3M COSTRUZIONI SRL                   27,47800 
8. Proget Impianti srl                                                                                                      17,50000 
9. SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI                                                             27,51600 
10. CNP S.P.A                                                                                                                  29,71000 
11. I.S.E. SRL                                                                                                                   27,33300 
12. RIDOLFI & C SRL                                                                                                    27,42100 
13. MEA SRL / ELETTROSYSTEM ACC S.R.L                                                            23,11717 
14. CONSORZIO ARTEK                                                                                              27,44595 
15. ELECTRA 2000 SRL                                                                                                  20,93500 
16. Controlsecurity sistemi di sicurezza srl                                                                         27,86700 
17. GIDI IMPIANTI Srl                                                                                                   27,98900 
18. AMATO COSTRUZIONI S.R.L.                                                                               27,81266 
19. CM IMPIANTI SRL                                                                                                   21,62400 
20. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL                                            27,66500 
21. Metrovoxs.r.l                                                                                                                27,98700 
22. ve.ri.co. energy impianti srl                                                                                           15,75000 
23. GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL                                                      23,53736 
24. EDIL DOMUS S.R.L.                                                                                                  26,27400 
25. C. R. COSTRUZIONI S.R.L.                                                                                       26,88800 
26. D'URSO IMPIANTI SRL                                                                                            27,97600 
27. ELETTRICA 3B S.R.L.                                                                                                27,98800 
28. ARTIM Società Consortile Cooperativa                                                                        26,32000 
29. O.L.V. SRL                                                                                                                   23,22000 
30. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL                                                                   26,68100 
31. CP COSTRUZIONI Srl                                                                                               27,57800 
32. Consorzio Stabile F2B                                                                                                  28,19800 
33. ROMEO PURI IMPIANTI DI PURI ROMEO                                                          27,56700 
34. COSTRUZIONI MEO SRL                                                                                        27,56800 



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

6 

 

35. LORUSSO IMPIANTI S.R.L.                                                                                      27,34600 
36. G.E.T.E. S.r.l.                                                                                                               25,07515 
37. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL                                                            27,77300 
38. RE.CO.MAN. S.R.L.                                                                                                     28,38800 
39. Ceisis S.p.A. Sistemi Impiantistici Integrati                                                                    25,13000 
40. Dag Costruzioni Srl Unipersonale                                                                                 27,66950 
41. BLITZ ANTINCENDIO SRL                                                                                     25,19000 
42. SOF S.P.A. CON SOCIO UNICO                                                                               23,17116 
43. SANTARPIA GAETANO s.r.l.                                                                                    27,07000 
44. CONSORZIO ALBATROS                                                                                      ESCLUSA 
45. Palandri e Belli S.r.l.                                                                                                       23,63000 
46. T.G. IMPIANTI -ROMANO                                                                                    ESCLUSA 
47. S.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl                                                              27,87200 
48. TECNO SERVICE S.U.R.L.                                                                                        27,50000 
49. COSTRUZIONI VITALE SRL                                                                                   27,31200 
50. DUSSMANN SERVICE SRL                                                                                      24,87000 
51. ALDERIGHI IMPIANTI S.R.L.                                                                                  17,33000 
52. STACCHIO IMPIANTI SRL                                                                                       27,76000 
53. BRESCIANI ASFALTI SRL                                                                                         27,47500 
54. IGE IMPIANTI SRL                                                                                                    27,69600 
55. SUD SERVICE SRL                                                                                                     27,81800 
56. CIEM SRL                                                                                                                    28,17300 
57. IMPRESUD S.R.L.                                                                                                       27,02200 

 
 

Il Presidente da atto che nel raggruppamento T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL – ROMANO SERGIO                                                                                      

risulta mancante nell’offerta economica la firma digitale della mandante ROMANO SERGIO, pertanto si procede 

all’esclusione del Raggruppamento e non si procede all’apertura della busta economica al fine di non alterare la classifica. 

Dal calcolo automatico effettuato dalla proceduta START risulta prima in graduatoria COSTRUZIONI VITALE SRL con 
il ribasso del 27,31200% e seconda in graduatoria PROCOGEN SRL con il ribasso del 27,28300%come risulta dalla 
graduatoria allegata al presente verbale (All.1) e pubblicata sulla piattaforma START 

 
Il Presidente procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa dell’imprese COSTRUZIONI VITALE 
SRL  e PROCOGEN SRL graduate prima e seconda, con le risultanze di seguito indicate: 
 
 
 

1. COSTRUZIONI VITALE SRL   ABILITATO 
  

2. PROCOGEN SRL    ABILITATO 
  
 
 
 
Si procede quindi con l’aggiudicazione non efficace all’Impresa COSTRUZIONI VITALE SRL, che ha presentato un 
ribasso pari al 27,31200%, che diverrà efficace all’esito positivo dei controlli di legge. 
          
Il Presidente di gara alle ore 11:19 chiude la seduta. 



 

AREA TECNICA 

Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

U.O.C. Manutenzione 

Direttore: Ing. Francesco Tinti 

 

 

 

All. 1 

 

7 

 

Il presente verbale, formato da n.7(sette) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti dell’Area Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Ing. Francesco Tinti            __________________________ 
  
Il Segretario verbalizzante e Testimone 
Sig.ra Francesca Bencini                                                                         _________________________
       
Il testimone 
Dr.ssa Barbara Dei                                           _________________________ 
 
Il testimone 
Sig.ra Annalia Paoletti                           _________________________ 
 
Il testimone 
Sig.ra Giovanna Giangrande                                     __________________________ 
 
Il testimone 
Dott.ssa Alessandra Oliva                                     
__________________________ 
      
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 



BARBARA Dei LOGOUT

HOME E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA mercoledì 24 novembre 2021 11:24:23

023191/2021 AOUC - INT. 18 P.T. 2021–2023 ACCORDO QUADRO PER ESECUZIONE LAVORI URGENTI E NON DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTISTICA

INT. 18 P.T. 2021–2023 ACCORDO QUADRO PER ESECUZIONE LAVORI URGENTI E NON DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTISTICA
CIG : 8892961F8F
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 491.803,28000

 I risultati non sono ancora stati condivisi

Offerta anomala *  Soglia = % 27.31741  Ribasso percentuale = 99,99425 %  Soglia = € 345.540,18483

DETTAGLIO FORNITORI

Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato



https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/identity/auth/logout
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/023191-2021/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/023191-2021/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/023191-2021/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/023191-2021/index


Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

Ceitecno S.r.l. Impresa o
Società Ceitecno S.r.l.

€ 329.886,88797
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

CNP S.P.A Impresa o
Società CNP S.P.A

€ 334.165,57653
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

RE.CO.MAN. S.R.L. Impresa o
Società RE.CO.MAN. S.R.L.

€ 340.450,49462
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

Consorzio Stabile F2B Consorzio
stabile Consorzio Stabile F2B

€ 341.353,77331
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

CIEM SRL Impresa o
Società CIEM SRL

€ 341.472,62577
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

GIDI IMPIANTI Srl Impresa o
Società GIDI IMPIANTI Srl

€ 342.347,37988
Offerta anomala
*
TAGLIO DELLE
ALI

Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

ELETTRICA 3B S.R.L. Impresa o
Società ELETTRICA 3B S.R.L.

€ 342.352,13398
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

Metrovox s.r.l Impresa o
Società Metrovox s.r.l

€ 342.356,88807
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

D'URSO IMPIANTI SRL Impresa o
Società D'URSO IMPIANTI SRL

€ 342.409,18316
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl Impresa o
Società s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl

€ 342.903,60939
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

PROGECO SRL Impresa o
Società PROGECO SRL

€ 342.917,87169
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

Controlsecurity sistemi di sicurezza srl Impresa o
Società Controlsecurity sistemi di sicurezza srl

€ 342.927,37988
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

SUD SERVICE SRL Impresa o
Società SUD SERVICE SRL

€ 343.160,33070
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

AMATO COSTRUZIONI S.R.L. Impresa o
Società AMATO COSTRUZIONI S.R.L.

€ 343.185,71759
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL Impresa o
Società MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL

€ 343.374,26513
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

STACCHIO IMPIANTI SRL Impresa o
Società STACCHIO IMPIANTI SRL

€ 343.436,06841
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

L'OPEROSA SPA Impresa o
Società L'OPEROSA SPA

€ 343.626,23235
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

IGE IMPIANTI SRL Impresa o
Società IGE IMPIANTI SRL

€ 343.740,33071
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

Dag Costruzioni Srl Unipersonale Impresa o
Società Dag Costruzioni Srl Unipersonale

€ 343.866,31432
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

Cytec S.r.l. Impresa o
Società Cytec S.r.l.

€ 343.868,69137
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL Impresa o
Società EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL

€ 343.887,70776
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

CP COSTRUZIONI Srl Impresa o
Società CP COSTRUZIONI Srl

€ 344.301,31432
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

COSTRUZIONI MEO SRL Impresa o
Società COSTRUZIONI MEO SRL

€ 344.348,85530
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

ROMEO PURI IMPIANTI Impresa o
Società ROMEO PURI IMPIANTI

€ 344.353,60940
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI Impresa o
Società SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI

€ 344.596,06842
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

TECNO SERVICE S.U.R.L. Impresa o
Società TECNO SERVICE S.U.R.L.

€ 344.672,13400
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

ATI DI TIPO ORIZZONTALE DA COSTITUIRE NG COSTRUZIONI ED
IMPIANTI SRL(MANDANTARIA) – 3M COSTRUZIONI SRL (MANDANTE) RTI costituendo

NG COSTRUZIONI ED IMPIANTI SRL
UNIPERSONALE
3M COSTRUZIONI SRL

€ 344.776,72416
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO - SOCIETA' A
RESPONSABILITA' LIMITATA CON UNICO SOCIO

Impresa o
Società

BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO -
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA CON
UNICO SOCIO

€ 344.790,98646
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

CONSORZIO ARTEK Consorzio
stabile CONSORZIO ARTEK

€ 344.929,09301
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

RIDOLFI & C SRL Impresa o
Società RIDOLFI & C SRL

€ 345.047,70777
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

LORUSSO IMPIANTI S.R.L. Impresa o
Società LORUSSO IMPIANTI S.R.L.

€ 345.404,26515
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

I.S.E. SRL Impresa o
Società I.S.E. SRL

€ 345.466,06843
Offerta anomala
*
Offerta esclusa
automaticamente

Ammesso

COSTRUZIONI VITALE SRL Impresa o
Società COSTRUZIONI VITALE SRL € 345.565,90449 Aggiudicazione

non e�cace

PROCOGEN SRL Impresa o
Società PROCOGEN SRL € 345.703,77335 Ammesso

SANTARPIA GAETANO s.r.l. Impresa o
Società SANTARPIA GAETANO s.r.l. € 346.716,39631 Ammesso

IMPRESUD S.R.L. Impresa o
Società IMPRESUD S.R.L. € 346.944,59303 Ammesso

C. R. COSTRUZIONI S.R.L. Impresa o
Società C. R. COSTRUZIONI S.R.L. € 347.581,64222 Ammesso

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL Impresa o
Società FENIX CONSORZIO STABILE SCARL € 348.565,74058 Ammesso



Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

Saturno Appalti srl con unico socio Impresa o
Società Saturno Appalti srl con unico socio € 348.865,24878 Ammesso

ARTIM Società Consortile Cooperativa Impresa o
Società ARTIM Società Consortile Cooperativa € 350.281,97011 Ammesso

EDIL DOMUS S.R.L. Impresa o
Società EDIL DOMUS S.R.L. € 350.500,65863 Ammesso

BLITZ ANTINCENDIO SRL Impresa o
Società BLITZ ANTINCENDIO SRL € 355.654,10130 Ammesso

Ceisis S.p.A. Sistemi Impiantistici Integrati Impresa o
Società Ceisis S.p.A. Sistemi Impiantistici Integrati € 355.939,34720 Ammesso

G.E.T.E. S.r.l. Impresa o
Società G.E.T.E. S.r.l. € 356.200,10950 Ammesso

DUSSMANN SERVICE SRL Impresa o
Società DUSSMANN SERVICE SRL € 357.175,41279 Ammesso

Palandri e Belli S.r.l. Impresa o
Società Palandri e Belli S.r.l. € 363.070,49480 Ammesso

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL Impresa o
Società GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL € 363.510,91448 Ammesso

O.L.V. SRL Impresa o
Società O.L.V. SRL € 365.019,67515 Ammesso

SOF S.P.A. CON SOCIO UNICO Impresa o
Società SOF S.P.A. CON SOCIO UNICO € 365.251,86531 Ammesso



 CONDIVIDI I RISULTATI

Denominazione Forma di
partecipazione Ragione sociale Importo offerto Stato

MEA SRL / ELETTROSYSTEM ACC S.R.L. RTI costituendo MEA S.R.L.
ELETTROSYSTEM ACC S.R.L.

€ 365.508,53909
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

CM IMPIANTI SRL Impresa o
Società CM IMPIANTI SRL

€ 372.607,21619
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

ELECTRA 2000 SRL Impresa o
Società ELECTRA 2000 SRL

€ 375.882,78999
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

Proget Impianti srl Impresa o
Società Proget Impianti srl

€ 392.213,11800
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

ALDERIGHI IMPIANTI S.R.L. Impresa o
Società ALDERIGHI IMPIANTI S.R.L.

€ 393.021,31472
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

ve.ri.co. energy impianti srl Impresa o
Società ve.ri.co. energy impianti srl

€ 400.532,79020
TAGLIO DELLE
ALI

Ammesso

CONSORZIO ALBATROS Impresa o
Società CONSORZIO ALBATROS Non speci�cato

Escluso in
fase 
Economica

T.G. IMPIANTI - ROMANO RTI costituendo T. G. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL
ROMANO SERGIO ditta individuale Non speci�cato

Escluso in
fase 
Economica





Regione Toscana

Codice �scale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : Start.OE@PA.i-faber.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : Start.Sa@PA.i-faber.com









mailto:Start.OE@PA.i-faber.com
mailto:Start.Sa@PA.i-faber.com

